Bahkan ia pernah menulis surat untuk salah
satu seorang pegawainya, untuk mengingatkan semua tindakan yang dilakukan kelak akan mendapat balasan di akhirat
nantinya (Ibrahim & Saleh, 2014, pp. 276-278).

Umar ibn Abd Aziz dilantik sebagai khalifah pada tahun 99 H/ 717 M. Ia terkenal dengan kesederhanaan,
keadilan dan kebijaksanaanya. Sebelum menjadi khalifah, hidupnya diliputi oleh kemewahan dan kemegahan. Setelah
menjadi khalifah, gaya hidupnya berubah serta memilih hidup sederhana. Ia menjual pakaian dan perhiasannya yang
bagus dan mahal, lalu memasukkan hasilnya ke dalam perbendaharaan negara (Baitulmal) (N, 1988, p.